
沖縄もぐろう会ダイブ履歴 2016/1/21

NO.

年月日 潜水地 目的 instractor 種類 ＩＮ ＯＵＴ 時間

水深

最大

水温

タンク

種類

ウェイト

スーツ

0 2006/6/5 白崎海洋公園 体験 ビーチ 20

1 2006/10/7 円月島 ＯＷＴＤ 樋下祥一 ビーチ 12:27 12:49 22 190 130 2.4 5 3 3 24.8 10 スチール 6 5ｍｍツーピース レギュレータリカバリ 残圧計チェック

2 2006/10/7 円月島 ＯＷＴＤ 樋下祥一 ビーチ 14:56 15:35 39 130 70 3.6 6 5 5 24.9 10 スチール 6 5ｍｍツーピース コロダイ（制御、若魚） カワハギ

3 2006/10/8 円月島 ＯＷＴＤ 樋下祥一 ビーチ 9:51 10:25 34 190 120 3 6 8 8 24.3 10 スチール 6 5ｍｍツーピース フリー潜行 中性浮力

4 2006/10/8 円月島 ＯＷＴＤ 樋下祥一 ビーチ 11:42 12:07 25 120 70 2 5 8 8 24.3 10 スチール 6 5ｍｍツーピース マスク脱着 通常の浮上

5 2006/11/11 臨海浜 ファン 樋下祥一 ビーチ 11:35 12:07 32 190 110 4.5 7.2 12 23.9 10 スチール 6 5ｍｍツーピース ソラスズメダイ クマノミ

6 2006/11/11 白良浜沈潜 ファン 樋下祥一 ボート 14:33 15:07 34 190 40 12 16 18 24.2 10 スチール 5 5ｍｍツーピース キンメモドキ クロホシイシケ

7 2006/12/23 沖縄崎本部ゴリラチョップ ファン 伊良波宏衣 ビーチ 10:37 11:21 44 210 75 3.8 7.2 7.2 15 22 10 スチール 5 5ｍｍワンピース ヌノサラシ幼魚 キソノミノ

8 2006/12/23 沖縄崎本部ゴリラチョップ ファン 伊良波宏衣 ビーチ 11:56 12:33 37 210 110 4.7 8.1 8.1 15 22 10 スチール 5 5ｍｍワンピース ウミヘビ シマダコ

9 2007/4/28 臨海浜 ＡＤ 樋下祥一 ビーチ 10:53 11:14 21 190 110 2.1 4 6 20.1 10 スチール 9 ドライ

10 2007/4/28 臨海浜 ＡＤ 樋下祥一 ビーチ 13:34 13:58 24 190 110 3.6 5.2 6 20.2 10 スチール 6 5ｍｍツーピース ナビゲーション 直線往復

11 2007/4/28 臨海浜 ＡＤ 樋下祥一 ビーチ 14:01 14:27 26 110 60 3.3 5.4 6 20.2 10 スチール 6 5ｍｍツーピース 水中カメラ トラウツボ

12 2007/4/29 三段壁 ＡＤ 樋下祥一 ボート 8:48 9:17 30 190 110 13 23 7 18.6 10 スチール 6 5ｍｍツーピース 残圧チェック 中性浮力

13 2007/4/29 白良浜沈潜 ＡＤ 樋下祥一 ボート 11:43 12:19 36 190 20 11 16 7 20.9 10 スチール 6 5ｍｍツーピース

14 2007/8/19 串本（住崎） ファン 中井嘉昭 ボート 11:24 11:53 29 200 30 16 21 15 13 28 10 スチール 5 5ｍｍツーピース カゴカキダイ クマノミ

15 2007/8/19 串本（グラスワールド） ファン 中井嘉昭 ボート 13:23 14:04 41 210 25 12 18 15 10 28.5 10 スチール 5 5ｍｍツーピース ミズガメカイメン クロイシモチ

16 2007/8/19 串本（イスズミ礁） ファン 中井嘉昭 ボート 15:33 16:12 39 190 40 13 17 5 5 28 10 スチール 5 5ｍｍツーピース ワカウツボ イシガキダイ

17 2007/12/15 宮古島南岸ムイガードロップ ファン 森謙一 ボート 10:03 10:34 29 200 85 10 16 16 30 24.5 10 アルミ 7 5ｍｍツーピース グルクン群 ハナビラクマノミ

18 2007/12/15 宮古島南岸ガオー ファン 森謙一 ボート 11:59 12:29 29 210 75 12 22 22 30 24.5 10 アルミ 7 5ｍｍツーピース ミナミハタンポ アカズカサ

19 2008/4/26 白浜三段壁 ファン 樋下祥一 ボート 11:51 12:33 40 210 60 11 21 7 7 18.3 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース オニカサゴ コケギンポウ

20 2008/4/26 白良浜沈潜 ファン 樋下祥一 ボート 14:41 15:19 37 190 10 15 19 7 7 18.1 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース オニカサゴ ゼブラカニ

キンメモドキの大群

タンク圧 透明度

適性ウェイトのチェック
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タンク圧 透明度

21 2008/10/12 沖縄チービシ ファン KENGO ボート 10:31 11:11 40 190 70 9.1 13 15 15 27 10 アルミ 5 5ｍｍツーピース ハマクマノミ ハナビラクマノミ

22 2008/10/12 沖縄チービシ ファン KENGO ボート 12:19 12:54 35 190 70 11 16 15 15 27 10 アルミ 5 5ｍｍツーピース セジロクマノミ カンムリベラ

23 2009/10/10 白浜北の根 ファン 樋下祥一 ボート 11:48 12:30 42 210 25 15 20 3 3 24.9 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース コロダイ ハナノミカサゴ

24 2009/10/10 白良浜沈潜 ファン 樋下祥一 ボート 14:37 15:20 43 210 20 14 19 3 3 25.2 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース クロホシイシモチ キンメモドキ大群

25 2010/6/12 白良浜沈潜 ファン 樋下祥一 ボート 11:49 11:16 27 190 60 14 19 12 12 23.1 10 アルミ 5 5ｍｍツーピース ハナイカの卵 モズクッショイ

26 2010/6/12 白浜南の根 ファン 樋下祥一 ボート 14:50 15:37 47 9.9 14 10 10 23.2 10 アルミ 5 5ｍｍツーピース コロダイ オトヒメエビ

27 2011/11/5 宮古島下地島ツインケーブ ファン ？ ボート 10:18 10:58 40 190 50 15 15 15 26 10 スチール 6 5ｍｍツーピース カノコイセエビ イロブダイ

28 2011/11/5 宮古島コーラルガーデン ファン ？ ボート 14:22 15:06 44 190 50 5.9 7 20 20 27.7 10 スチール 6 5ｍｍツーピース カクレクマノミ ハナクマノミ

29 2012/11/24 渡嘉敷島ハナレビーチ前 ファン ？ ボート 11:08 11:12 34 190 100 4.9 6.3 23.9 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース クマノミ３種 熱帯魚一杯

30 2012/11/24 渡嘉敷島アーファーの根 ファン ？ ボート 15:31 16:16 45 190 50 9.2 11 23.9 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース クマノミ３種 カサゴ（２匹）

31 2012/11/25 渡嘉敷島アクガイ ファン ？ ボート 9:30 10:15 45 180 80 5 7.5 30 24.1 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース ウミヘビ クマノミ（３種）

32 2012/11/25 渡嘉敷島ハナレ沖の根 ファン ？ ボート 11:32 12:11 39 180 100 4.6 5.9 24 10 アルミ 6 5ｍｍツーピース クマノミ３種 エビ

33 2013/6/1 白浜漁礁北の根 ファン 樋下祥一 ボート 11:46 12:24 38 15 19 10 10 23.1 10 スチール 4 5ｍｍツーピース キンメモドキ イシダイ

34 2013/6/1 白浜南の根 ファン 樋下祥一 ボート 14:02 15:21 39 15 19 12 12 23.2 10 スチール 4 5ｍｍツーピース ツノダシ ミヤミラ

35 2013/12/14 座間味島ブツブツサンゴ ファン 田口哲生 ボート 8:55 9:39 44 190 55 7.7 18 20 20 24.1 10 アルミ 8 5ｍｍツーピース ホワイトチップ イソギンチャクエビ

36 2013/12/14 座間味島宇論の崎 ファン 田口哲生 ボート 13:00 14:07 47 190 50 5.7 13 20 20 24.1 10 アルミ 8 5ｍｍツーピース トゲチョウチョウウオ タイマイ

37 2014/8/29 奄美大島スモールサンゴ ファン ？ ボート 9:11 9:53 42 190 50 14 25 15 15 29 10 アルミ 4 5ｍｍツーピース アカヒメジ群れ ハダカオコゼ

38 2014/8/29 奄美大島ウキウキラブラブ ファン ？ ボート 12:33 13:02 29 190 60 12 17 15 20 29.5 10 アルミ 3 5ｍｍツーピース

39

40
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NO.

年月日 潜水地

0 2006/6/5 白崎海洋公園

1 2006/10/7 円月島

2 2006/10/7 円月島

3 2006/10/8 円月島

4 2006/10/8 円月島

5 2006/11/11 臨海浜

6 2006/11/11 白良浜沈潜

7 2006/12/23 沖縄崎本部ゴリラチョップ

8 2006/12/23 沖縄崎本部ゴリラチョップ

9 2007/4/28 臨海浜

10 2007/4/28 臨海浜

11 2007/4/28 臨海浜

12 2007/4/29 三段壁

13 2007/4/29 白良浜沈潜

14 2007/8/19 串本（住崎）

15 2007/8/19 串本（グラスワールド）

16 2007/8/19 串本（イスズミ礁）

17 2007/12/15 宮古島南岸ムイガードロップ

18 2007/12/15 宮古島南岸ガオー

19 2008/4/26 白浜三段壁

20 2008/4/26 白良浜沈潜

通常の浮上 足がつった時の直し方 疲労ダイバーの曳航

ミツボシクロススメ カザリイソギンチャクエビ ヨメヒメジ

コンパスナビゲーション マスククリアー（全水） 緊急スイミングアセント シュノーケルスイーム

器材脱着 ウェイト脱着 クロダイ オコゼ

イソギンチャクエビ ガシラ ヒラメ マダコ テンス ダテハゼ

ハナノミカサゴ ワカウツボ オウモンハタ ブダイ イサキ カンバチ アオリイカ アカヒメジ アオヤガラ

カラッパ ロクセンスズメダイ ハマクマノミ ルリスズメダイ ユイボウミウシ コブシメ

スカシテングダイ オニカサゴ ホウセキキントキ ベラ ツノダシ

排気の仕方 中性浮力

コンパスナビゲーション 四角パターン 三角パターン

クマノミ ソラスズメダイ ミツボシクロスズメ アジ チヌ

５桁筆算（７秒） ハリセンボン

コブダイ（巨大) ハナカサゴ オームハタ

タカノハダイ イセエビ フリソデえび アカヒメジダイ オウモンハタ ナミマツカサ

オニハタ

ゴ フエヤッコ

アザハタ カエルアマダイ セナキルリスズメダイ スラスズメダイ コガネキュウセン コロダイ（大きい) モンハナシャコ

クエ クロスズメダイ アオブダイ

ウミウシ（コイボ） アマミスズメ ハナゴイ ハナタテハゼ ニジハギ アカマツカサ 洞窟抜け

カノコイセエビ 長い洞窟抜け

シロミウシ アオウミウシ ワカウツオ ウミウシの卵

サラサウミウシ マトウダイ ネンブツダイ ニザダイ エソ

メモ

３０ｍキック（２分５０秒、１１０キック） ナチュラルナビゲーション
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NO.

年月日 潜水地

21 2008/10/12 沖縄チービシ

22 2008/10/12 沖縄チービシ

23 2009/10/10 白浜北の根

24 2009/10/10 白良浜沈潜

25 2010/6/12 白良浜沈潜

26 2010/6/12 白浜南の根

27 2011/11/5 宮古島下地島ツインケーブ

28 2011/11/5 宮古島コーラルガーデン

29 2012/11/24 渡嘉敷島ハナレビーチ前

30 2012/11/24 渡嘉敷島アーファーの根

31 2012/11/25 渡嘉敷島アクガイ

32 2012/11/25 渡嘉敷島ハナレ沖の根

33 2013/6/1 白浜漁礁北の根

34 2013/6/1 白浜南の根

35 2013/12/14 座間味島ブツブツサンゴ

36 2013/12/14 座間味島宇論の崎

37 2014/8/29 奄美大島スモールサンゴ

38 2014/8/29 奄美大島ウキウキラブラブ

39

40

メモ

ウミウシ（空色） マダイ コバンヒメジ ブダイ シャコガイ タカセ貝 ゴンベ

テングハギ ウミウシ

ウツボ ヒメジ ナガサキスズメダイ オトｈメエビ

アジ イサキ オウモンハタ アオリイカ ニジギンポウ

コオハガニ テンス ミノカサゴ スズメダイ

エソ コチ タマキシ

クロユリハゼ アカハチハゼ アカモンガラ クマノミ シライトウミウシ

クラカオスズメダイ ヒレハナハギ アカメハビ ハナミドリガイ イライトウミウシ グレクチベラ ハスフエフキ

ニシキツバメガイ カミソリウオ

オトヒメエビ

オオモンカエルアンコウ ミギマン ミヤコウミウシ シロハナカサウミウシ ハタ ニザダイ ブダイ

ハナミノカサゴ ハナイカと卵 ウツボ オオモンカエルアンコウ オトヒメエビ イガクリウミウシ サガミリュウグウウミウシ

ツノハタダイ オニハテダイ ハナミノカサゴ ナデシコカクレエビ キホシスズメダイ サガナミ ハナゴイ カクレクマノミ イッテンチョウチョウウオ デバスズメダイ シラタスギベラ モンガラカワハギ

ニシキヤッコ バラハタ ソウシハギ チョウハン ニタスジ イロブダイ ヒメジャコダイ スカシテングダイ ミツボシクロヒシダイ ヒフキアイノ アミチョウチョウウオ

キンメモドキ ガーデンイール ウミウシ カクレエビ ハナコンべ

クリアークリーナーシュリンプ


